
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

за Квартален извештај за извршување на Буџетот на општина Македонски Брод 

за извештајниот период (кумулативно) за првиот квартал од 01.01.2024 година до 

31.03.2024 година 

Основен Буџет: 

Приходи 

Планирани приходи  111.534.596 

Реализирани приходи  22.388.979 

Процент на реализација на приходи 20.07 % 

 

Расходи 

Планирани расходи  111.534.596  

Реализирани расходи  22.388.979 

Процент на реализација на расходи 20,07% 

 

Наменска дотација: 

Приходи 

Планирани приходи  111.394.800 

Реализирани приходи  27.860.272 

Процент на реализација на приходи 25,01 %  

 

Расходи 

Планирани расходи  111.394.800 

Реализирани расходи  25.196.332 

Процент на реализација на расходи 22,62 %  

 

Самофинансирачки активности: 

Приходи 

Планирани приходи  5.887.000 

Реализирани приходи  775.306 

Процент на реализација на приходи 13,17 % 

 

Расходи 

Планирани расходи  5.887.000     

Реализирани расходи  775.306 

Процент на реализација на расходи 13,17 % 

 



Донации: 

Приходи 

Планирани приходи  7.553.000 

Реализирани приходи  2.727.662 

Процент на реализација на приходи 36,11 % 

Расходи 

Планирани расходи  7.553.000 

Реализирани расходи  565.671 

Процент на реализација на расходи 7,48 % 

 

ВКУПНО: 

Приходи 

Планирани приходи  236.369.396 

Реализирани приходи  53.752.219 

Процент на реализација на приходи 22,74 % 

 

Расходи 

Планирани расходи  236.369.396 

Реализирани расходи  48.926.288 

Процент на реализација на расходи 20,69 % 

 

 

 

                                                                                                                                                                                              

         Изготвил 

Милена Лозаноска, с.р.                                                                                                                                                                

                                                                                              

     Одобрил                                                                         ГРАДОНАЧАЛНИК 

Зоре Трпески, с.р.                                                           м-р Жарко Ристески, с.р. 


